Jaguaribe, 10 de maio de 2017 Edição Nº: 2512

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE de Jaguaribe

torna público o extrato do Contrato nº 10.05.01/2017, resultante de contratação direta, a

saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.36.00.OBJETO:

Contratação dos Serviços de mão de obra para pequenos reparos em alvenaria, junto a

Secretaria de Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio Ambiente do Município de

Jaguaribe/Ce.VALOR GLOBAL: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2017.

CONTRATADO(A): Francisco Elidomar Bezerra. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. Jaguaribe-Ce, 10 de Maio de 2017.

Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 09.03.02/2017-01, resultante do

Pregão Presencial Nº 09.03.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIADE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042

– SECRETARIA DE SAÚDE, 0801.10.302.0014.2.046 – MAC, 0801.10.301.0013.2.045

– ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.048 – VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE ROUPARIA, FARDAMENTOS

E MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO EM PAPEL E TECIDOS, PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até31 de

Dezembro de 2017. CONTRATADO (A): RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME.

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Rachel Ferreira Gonçalves. ASSINA PELO

(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$

71.474,00 (setenta e um mil quatrocentos e setenta e quatro reais). Jaguaribe/CE,09 de

maio de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural,

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do

Contrato Nº 09.03.02/2017-02, resultante do Pregão Presencial

Nº09.03.02/2017:UNIDADE ADMINISTRATIVA:SECRETARIADE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.034 – SEDRAMA. ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO

POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE ROUPARIA, FARDAMENTOS E MATERIAL

SERIGRÁFICO IMPRESSO EM PAPEL E TECIDOS, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: até31 de

Dezembro de 2017. CONTRATADO (A):RACHEL FERREIRA GONÇALVES -

ME.ASSINAPELO(A)CONTRATADO(A):Rachel Ferreira Gonçalves. ASSINA

PELO (A) CONTRATANTE: Rogério de Queiros Diógenes. VALOR GLOBAL: R$

700,00 (setecentos reais). Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2017. Leilane Kércia Barreto

Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Cultura

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 09.03.02/2017-03,

resultante do Pregão Presencial Nº 09.03.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIADE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 – SEJUC. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

PARA AQUISIÇÃO DE ROUPARIA, FARDAMENTOS E MATERIAL

SERIGRÁFICO IMPRESSO EM PAPEL E TECIDOS, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até31 de

Dezembro de 2017. CONTRATADO (A): RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME.

ASSINA PELO (A)CONTRATADO (A): Rachel Ferreira Gonçalves. ASSINA PELO

(A) CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 3.110,00 (três

mil cento e dez reais). Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

 EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 09.03.02/2017-04,

resultante do Pregão Presencial Nº 09.03.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIADE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA

AQUISIÇÃO DE ROUPARIA, FARDAMENTOS E MATERIAL SERIGRÁFICO

IMPRESSO EM PAPEL E TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. VIGÊNCIADO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO

(A): RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME. ASSINAPELO (A) CONTRATADO

(A): Rachel Ferreira Gonçalves. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Valnei

Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais ).

Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 09.03.02/2017-05,

resultante do Pregão Presencial Nº 09.03.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIADA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.026 - SEINFRA e 0601.26.453.0027.2.033 –

DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE ROUPARIA,

FARDAMENTOS E MATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO EM PAPEL E

TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO(A):

RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME. ASSINA PELO(A)CONTRATADO(A):

Rachel Ferreira Gonçalves. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa reais).

Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº

09.03.02/2017-06, resultante do Pregão Presencial Nº 09.03.02/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIADO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 - SETAS,

0908.08.244.0042.2.065 - IGD PBF, 0908.08.244.0019.2.062 - CRAS PBFI,

0908.08.243.0020.2.054 - CREAS PFMC, 0908.08.244.0019.2.059 - PBVASCFV e

0908.08.244.0042.2.064 – ASSESUAS. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA

AQUISIÇÃO DE ROUPARIA, FARDAMENTOS E MATERIAL SERIGRÁFICO

IMPRESSO EM PAPEL E TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até31 de Dezembro de 2017.

CONTRATADO(A): RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME. ASSINA PELO

(A)CONTRATADO(A): Rachel Ferreira Gonçalves.

ASSINAPELO(A)CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$

12.115,00 (doze mil cento e quinze reais). Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2017. Leilane

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 09.03.02/2017-07, resultante do

Pregão Presencial Nº 09.03.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIADE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC; 0507.12.361.0008.2.012 - ENS. FUNDAMENTAL e

0507.12.365.0010.2.023 - ENS. INFANTIL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA

AQUISIÇÃO DE ROUPARIA, FARDAMENTOS E MATERIAL SERIGRÁFICO

IMPRESSO EM PAPEL E TECIDOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2017.

CONTRATADO(A): RACHEL FERREIRA GONÇALVES - ME. ASSINA

PELO(A)CONTRATADO(A): Rachel Ferreira Gonçalves. ASSINA

PELO(A)CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$

7.050,00 (sete mil e cinquenta reais). Jaguaribe/CE, 09 de maio de 2017. Leilane Kércia

Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAÚDE do município de

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 24.04.01/2017, resultante do

Pregão Presencial Nº 24.04.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 – MAC;

0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA:

Jaguaribe, 10 de maio de 2017 Edição Nº: 2512

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DAS PEÇAS

EM ATÉ 30%, NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES,

ODONTOLÓGICO, LABORATORIAIS E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO

HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE SAÚDE, LABORATÓRIO E NÚCLEO DE

REABILITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO(A):

CRMED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI ME. ASSINA

PELO(A)CONTRATADO(A): José Gil de Barros Cidrim Junior. ASSINA

PELO(A)CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR DO

CONTRATO: Valor mensal de R$ 5.125,00 (Cinco mil, cento e vinte e cinco reais),

totalizando o valor de R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais). Jaguaribe/CE,10 de Maio

de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 088/2017. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-

QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA,

FECHADO, PEDRA BRANCA E NOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA E

FEITICEIRO JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E

ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR SYMARA DA SILVA

DANTAS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE, a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00

(VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

11/05/2017 a 11/05/2017. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Maio de 2017. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 089/2017. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-

QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA,

FECHADO, PEDRA BRANCA E NOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA E

FEITICEIRO JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E

ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 11/05/2017 a 11/05/2017. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Maio de 2017.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 090/2017. O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-

QUIMICAS E BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA,

FECHADO, PEDRA BRANCA E NOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA E

FEITICEIRO JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E

ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR MARIA JOSE

DIÓGENES PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 11/05/2017 a 11/05/2017. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 10 de Maio de 2017.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador.

***  ***  ***